
BR.0002.2.13.2023 

PROTOKÓŁ Nr LXXX/2023 

z obrad LXXX SESJI RADY MIASTA KONINA, 

w dniu 20 listopada 2023 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Koninie, przy ul. Wiosny Ludów 6. 

Sesja trwała od godz. 15.00 do godz. 15.20. 

W sesji uczestniczyli: radni Rady Miasta Konina, Prezydent Miasta Konina Piotr 

KORYTKOWSKI, Skarbnik Miasta Konina Ewelina OSTAJEWSKA-SZWANKOWSKA, 

kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

Otwarcia LXXX sesji Rady Miasta Konina na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) – dokonał 

przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum do podejmowania 

uchwał. 

Nieobecni byli radni: Sławomir Lachowicz, Urszula Maciaszek, Maciej Ostrowski, 

Wiesław Steinke, Wiesław Wanjas i Emilia Wasielewska. 

Zgodnie z § 24 ustęp 2 Statutu Miasta Konina na sekretarza obrad sesji 

przewodniczący rady wyznaczył radnego Jakuba Eltmana. 

Radny wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji podczas obrad. 

Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI, cytuję: „W zawiadomieniu o zwołaniu 

dzisiejszej sesji przekazałem państwu radnym ustalony porządek obrad wraz 

z materiałami. 

Przypominam, że rada może wprowadzić zmiany w ustalonym porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu o czym stanowi zapis artykułu 

20 ustęp 1a i 4 ustawy o samorządzie gminnym. 

Czy ktoś z państwa chce zabrać głos w sprawie porządku obrad?” 

Do porządku obrad radni nie mieli uwag. 
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Wobec powyższego przewodniczący rady stwierdził, że realizowany będzie 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 987 Rady Miasta Konina z dnia 

25 października 2023 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu/pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej (druk nr 1049). 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok (druk nr 1066); 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konina na lata 2023-2036 

(druk nr1067). 

4. Zamknięcie obrad LXXX Sesji Rady Miasta Konina. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 987 Rady Miasta 

Konina z dnia 25 października 2023 roku w sprawie zaciągnięcia 

kredytu/pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej (druk nr 1049). 

Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI, cytuję: „Przechodzimy do rozpatrzenia 

projektu uchwały dotyczącego zmiany Uchwały Nr 987 Rady Miasta Konina z dnia 

25 października 2023 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu/pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej - druk nr 1049. 

Z uwagi na to, że sesja odbywa się na wniosek Prezydenta Miasta Konina, wobec tego 

proszę o przedstawienie i omówienie projektu uchwały panią Skarbnika Miasta 

Konina.” 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Konina Ewelina OSTAJEWSKA-SZWANKOWSKA, cytuję: 

„Panie przewodniczący, panie prezydencie, zebrani państwo radni. Projekt uchwały 

wprowadza zmianę do uchwały, którą państwo podjęliście 25 października 2023 roku 

zwiększająca wartość o Rządowy Fundusz Polski Ład program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 4.950.000,00 zł na realizację zadania pn.: „Realizacja prac 

budowlanych mających na celu ochronę, zachowanie oraz zabezpieczenie 

zabytkowego „Domu Zemełki” w Koninie”. Tak naprawdę w treści uchwały zmieniamy 

tylko jej kwotę pierwotną 12.200.000,00 zł dodajemy zapisy dotyczące 
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wyprzedzającego finansowania z tytułu Rządowego Funduszu Polski Ład i reszta 

zapisów pozostaje bez zmian. 

Prośbę o zmianę tejże uchwały w takim trybie z naszej strony dedykujemy tym, iż 

jesteśmy nadal w procedurze na rozstrzygnięcie źródła finansowania zewnętrznego, 

mamy w tej chwili wydłużony termin zbierania ofert i dlatego też w tym 

przyspieszonym trybie prosimy o przychylenie się pozytywne do naszej prośby, 

żebyśmy w jednej jak gdyby procedurze zamówień publicznych mogli to uczynić. 

Związane jest to z realizacja zadania, ponieważ podczas negocjacji z wykonawcą jest 

możliwe sfinansowanie w większym zakresie inwestycji w roku 2023 niż pierwotnie 

planowano, stąd też musimy również zabezpieczyć środki na Rządowy Fundusz Polski 

Ład, które będą zgodnie z regulaminem płacone dopiero po zakończeniu realizacji 

zadania. Wcześniej nie było takiej możliwości dokonywania częściowych płatności, ale 

skorzystaliśmy tutaj z otwartej furtki przez ministerstwo i możemy dokonywać tych 

wcześniejszych płatności z tychże środków, z tym że wpłata po stronie dochodów tego 

źródła finansowania będzie dopiero po rozliczeniu całości inwestycji.” 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Głos zabrał radny Jarosław SIDOR, cytuję: „Zastanawiałem się, zadać to pytanie czy 

nie, ale nurtuje mnie jedna sprawa. Nie chodzi o ten kredyt, ale jest to powiązane 

z kredytem. Chodzi mi o załącznik nr 1 przy zmianach w budżecie, nazwa Pokrycie 

planowanego deficytu i tu są wymienione te kwoty, które są również w tym 

przedstawionym kredycie przez panią skarbnik. Pytanie, czy kredyt, czy na pokrycie 

deficytu? Dziękuję.” 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Konina Ewelina OSTAJEWSKA-SZWANKOWSKA, 

cytuję: „Jeśli chodzi o ten załącznik nr 1 to przychody są rozbite według klasyfikacji 

budżetowej i przychody, które dotyczą zaciągnięcia pożyczek z finansowanych źródeł 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej są w § 903, ponieważ one jako 

źródła pochodzące z Unii Europejskiej nie podlegają wtedy wyliczeniom wskaźnika, są 

jakby wyłączone, a przychody z zaciągniętych kredytów, pożyczek na rynku krajanym 

to mamy te środki dotyczące Polskiego Funduszu Polski Ład, to są środki krajowe, nie 

Unii Europejskiej, dlatego są w oddzielnej klasyfikacji. Zgodnie z klasyfikacją 

budżetową dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów z rozporządzeniem 

ministra finansów.” 

Przewodniczący rady, cytuję: „Dziękuję. Pan radny Bartosz Małaczek, udzielam głosu.” 
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Głos zabrał radny Bartosz MAŁACZEK, cytuję: „Panie przewodniczący, szanowni 

państwo. Chciałbym dopytać się o wzrost kosztów, o ile one wzrosną. Pierwsze 

pytanie, czy wzrosną koszty obsługi tego kredytu w związku ze zwiększeniem wartości 

tego kredytu czy też pożyczki i ewentualnie o jakich kwotach mówimy?” 

Przewodniczący rady, cytuję: „Dziękuję. Proszę panią skarbnik o udzielnie odpowiedzi.” 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Konina Ewelina OSTAJEWSKA-SZWANKOWSKA, 

cytuję: „Przy kwocie 12.200.000,00 zł koszty obsługi będą wynosiły nie co ponad 

400 tys. zł, przy 7.250.000,00 zł liczyliśmy około 300 tys. zł na cały rok, 12 miesięcy. 

Zakładamy, że te środki zarówno z Polskiego Ładu, jak i z Unii Europejskiej wpłyną tuż 

po rozliczeniu zdania, czyli w I kwartale tego roku, czyli liczę na to, że te koszty obsługi 

długu spadną nam o 75%.” 

Przewodniczący rady, cytuję: „Przypominam, że zgodnie z art. 58 ustawy 

o samorządzie gminnym uchwały dotyczące zobowiązań finansowych zapadają 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

rady.” 

Do projektu uchwały radni nie mieli innych uwag. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Wynikiem głosowania –15 radnych „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” - Rada 

Miasta Konina podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 987 Rady Miasta Konina 

z dnia 25 października 2023 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu/pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej. 

Uchwała Nr 1003 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok (druk nr 1066); 

b)  zmian w Wieloletniej. 

Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI, cytuję: „Kolejny punkt porządku obrad to 

podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok - druk 

nr 1066 i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konina na lata 2023-2036 

- druk nr1067. Projekty uchwał zostały doręczone państwu drogą elektroniczną. 

Proszę panią skarbnik Ewelinę Ostajewską-Szwankowską o przedstawienie projektów 

uchwał wraz z uzasadnieniem.” 
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Głos zabrał skarbnik Miasta Konina Ewelina OSTAJEWSKA-SZWANKOWSKA, cytuję: 

„Zmiany zarówno w budżecie, jak i w Wieloletniej Prognozie Finansowej są ściśle 

powiązane z przed chwileczką przegłosowaną uchwałą. Po stronie dochodów, które 

były przewidziane z wpływu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład, dokonujemy 

zmniejszenia tych dochodów na kwotę 4.950.000,00 zł. W załączniku nr 9 zwiększamy 

plan przychodów z tytułu zaciągniętych zobowiązań, pożyczek lub kredytów. 

W związku z dokonanymi zmianami w treści uchwały zmieniają się również zapisy 

z załącznika nr 1, o którym pan radny Sidor już wspomniał i załącznika nr 2. Deficyt 

budżetowy po przeprowadzonych operacjach kształtuje się na poziomie 37 mln zł.” 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję nad projektami uchwał. 

Do projektów uchwał radni nie mieli uwag. Przystąpiono do głosowania. 

DRUK Nr 1066 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Wynikiem głosowania –12 radnych „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” - Rada 

Miasta Konina podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Konina na 

2023 rok. 

Uchwała Nr 1004 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

DRUK Nr 1067 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Wynikiem głosowania –11 radnych „za”, 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” - Rada 

Miasta Konina podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Konina na lata 2023-2036. 

Uchwała Nr 1005 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Zamknięcie obrad LXXX sesji Rady Miasta Konina. 

Przewodniczący rady Tadeusz WOJDYŃSKI powiedział, cytuję: „Porządek obrad został 

zrealizowany, ale jeszcze dwa słowa chcę powiedzieć na temat sesji, która odbędzie 

się 29 listopada, bo troszkę nam się tutaj kumuluje, tych uchwał w tej chwili jest tyle, 

że nie jesteśmy w stanie tego przerobić, a jeszcze do 30 listopada trzeba budżet 

rozpatrzyć. Dlatego projekty uchwał, które mogą być uchwalone 18 grudnia, to proszę 

przekazać to do biura rady i te uchwały przełożymy na 18 grudnia, szczególnie dotyczy 

nieruchomości. Nie jesteśmy w stanie tego dokładnie przeanalizować, a jeszcze 

wrzucony został plan inwestycyjny wodociągów, który też musi być rozpatrzony i to 
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nie „po łepkach”, tylko dogłębnie. Państwo radni doskonale pamiętają, że uchwaliliśmy 

5 lat temu plan, a później cały czas PWiK się podbierał tym, że rada winna, bo 

uchwaliła. Dlatego to wymaga przeanalizowania dogłębnego, dlatego nie chciałbym 

tego załatwiać „po łebkach” i dlatego mówię o przesunięciu niektórych projektów na 

grudzień, a te które muszą być koniecznie podjęte w listopadzie to oczywiście 

wprowadzę do porządku obrad na listopad.” 

Głos zabrał radny Marek CIEŚLAK, cytuję: „Szanowni państwo korzystając z okazji 

właśnie chciałem poinformować, że w uzgodnieniu z panem przewodniczącym 

Markiem Waszkowiakiem doszliśmy do wniosku, że tyle jest tych materiałów jest, żeby 

wspólną komisję 27 listopada (w poniedziałek) rozpocząć o godzinie 15.00. 

A materiały, które dotyczą projektu budżetu na 2024 rok odbyć komisję w dniu 

30 listopada (w czwartek) też o godzinie 15.00. Dziękuję.” 

Przewodniczący rady, cytuję: „Dziękuję panu radnemu. Komisje społeczne nie mają 

dużo punktów, tak że komisje społeczne bym proponował, żeby rozpatrzyły materiały 

sesyjne łącznie z projektem budżetu na posiedzenie komisji. Udzielam głosu panu 

prezydentowi.” 

Głos zabrał Prezydent Miasta Konina Piotr KORYTKOWSKI, cytuję: „Zapewniam pana 

przewodniczącego, że po uzgodnieniu z kierownikami wydziałów, które proponują do 

uchwalenia poszczególne uchwały będziemy dyskutowali tak, żeby rzeczywiście była 

najbardziej optymalna praca Rady Miasta Konina przy opiniowaniu danych projektów 

uchwał, tak że zrobimy tak, żeby komfort pracy rady miasta miał miejsce. 

Chciałbym jeszcze o jednej rzeczy powiedzieć. Szanowni państwo radni, na sesji 

wrześniowej był projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody przez szanowną Radę 

Miasta Konina na to, abyśmy rozpoczęli procedurę związaną z zamianą 

nieruchomości, mówię tutaj o potencjalnej, nowej lokalizacji Urzędu Miejskiego. 

Odbyła się w tej sprawie komisja, jednakże ja żadnego dokumentu oprócz opinii, która 

dotarła do mnie w sposób słowny nie mam. Poprosiłbym, aby komisja, bądź pan 

przewodniczący wyartykułowali swoje zdanie na ten temat w sposób pisemny, tak 

abym miał dokument stosowny, który wepnę w akta związane między innymi z tą 

sprawą. Szanowni państwo, wiem, że mówiliście o tym, że lepiej jednak wybudować 

Urząd Miejski niż dokonać zamiany, jednakże szanowni radni wyasygnowanie 

50 mln zł nawet w przestrzeni kilku lat z kasy Miasta, a wyasygnowanie kilku milionów 

łącznie z adaptacją tego budynku na potrzeby Miasta będą to różnice, które naprawdę 

mają znaczenie. Nie jesteśmy w stanie szanowni państwo w tej chwili wybudować 

nowego Urzędu Miejskiego za 50 mln zł, tym bardziej, że nawet nie mamy lokalizacji. 

Więc poprosiłbym o stanowisko Wysokiej Rady w tej kwestii. Dziękuję bardzo.” 
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Przewodniczący rady, cytuję: „Panie prezydencie, ten projekt był złożony w biurze 

rady, był przedmiotem obrad komisji wyjazdowej, byliśmy tam i oglądaliśmy ten 

obiekt. Miałem go w porządku obrad, ale został wycofany przez zastępcę prezydenta 

Pawła Adamów i na tą sesję nie poszedł i do tej pory powtórnie nie został złożony. 

To tyle w tej sprawie.” 

Prezydent Miasta Konina Piotr KORYTKOWSKI powiedział, cytuję: „Ale czy stanowisko 

komisji jest określone?” 

Przewodniczący rady, cytuję: „Nie wiem, bo to przewodniczący Marek Waszkowiak 

prowadził.” 

Prezydent Miasta Konina Piotr KORYTKOWSKI powiedział, cytuję: „Panie 

przewodniczący jednak chciałbym, aby stanowisko zajęła też komisja. Państwo widzieli 

i wniosek jakiś z tej wizji lokalnej poprosiłbym, aby był, bo to będzie też i dokument, 

który będzie mógł zaistnieć podczas debaty, jeżeli pan przewodniczący wprowadzi to 

pod obrady Wysokiej Rady, którym powinniśmy się też kierować wspólnie.” 

Przewodniczący rady, cytuję: „Poproszę pana przewodniczącego Marka Waszkowiaka 

o wypowiedź w tej sprawie.” 

Głos zabrał przewodniczący Komisji Infrastruktury Marek WASZKOWIAK, cytuję: 

„Panie przewodniczący, panie prezydencie. Komisja obradowała w terenie 

i obradowała tutaj. Cały zestaw wypowiedzi i wniosków, które radni stawiali jest 

w protokole i ten protokół o ile dobrze wiem ma pan prezydent Adamów. Natomiast 

my nie głosowaliśmy wniosku generalnego, ponieważ projekt został wycofany i nie 

szedł na sesję. Natomiast cały zestaw wypowiedzi, wątpliwości radnych w tym 

protokole jest zawarty. Tak, że ja myślę, że ten protokół powinien być wystarczający do 

celów pana prezydenta, żeby mieć zamkniętą dokumentację w tej sprawie.” 

Prezydent Miasta Konina Piotr KORYTKOWSKI powiedział, cytuję: „Będą to 

wypowiedzi, natomiast nie będzie to zebrane w postaci...” 

Ponownie głos zabrał przewodniczący Komisji Infrastruktury Marek WASZKOWIAK, 

cytuję: „Jednego wniosku nie ma. I powiem tak, ja nie chciałbym wniosku sam 

formułować z jednego powodu, gdyż nie był głosowany.” 
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Przewodniczący rady, cytuję: „Porządek obrad został wyczerpany, stąd też zamykam 

LXXX Sesję Rady Miasta Konina, dziękując wszystkim za udział w obradach.” 

Obradom przewodniczył  

Przewodniczący Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz WOJDYŃSKI 

Protokołowało: 

Biuro Rady Miasta Konina 
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